6 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1337 | Ano XIV | 25 de julho de 2022

RANDO o DECRETO nº 452, de 03 de fevereiro de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, MICHELINE ALMEIDA DE SOUZA ARAUJO LOPES, matrícula nº 112097, com validade
a partir de 01/06/2022, no Cargo em Comissão, Símbolo AS 6, de Assessor 6, vinculada à Secretaria de
Promoção e Projetos Especiais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais a partir de
01/06/2022.
Publique-se.
Maricá, RJ, em 11 de julho de 2022.
JOSE ALEXANDRE ALMEIDA DA SILVA
SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO E PROJETOS ESPECIAIS

SECRETARIA DE TRABALHO

PORTARIA Nº 15 DE 25 DE JULHO DE 2022.
A SECRETARIA DE TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, considerando o cumprimento da Lei
3.112 de 10 de março de 2022 e o Decreto  nº 839 de 05 de abril de 2022 publica o chamamento do cadastro
reserva do Processo Seletivo de Incentivo ao Estágio Edital nº 01/2022
Art. 1º - Publicar o chamamento do Cadastro Reserva do processo seletivo 001/2022 Programa de Incentivo
ao Estágio:
CPF NOME CURSO CLASSICAÇÃO
130 . *** . *** - 66 ELENICE DE ALMEIDA COSTA CAS-

TRO
ADMINISTRAÇÃO 22

126 . *** . *** - 13 EVELYN PASSOS MENDES DIREITO 17
156 . *** . *** - 52 ANA KAROLYNE URBANO BAPTISTA

DE SOUZA CUSTODIO DIA
MEDICINA VETERINÁRIA 8

184 . *** . *** - 75 VITÓRIA CAROLINA DO NASCIMEN-
TO BARRANCO

MEDICINA VETERINÁRIA 9

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se!
Marcus Toselli
SECRETÁRIO DE TRABALHO
Mat. 112.011

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

PORTARIA N.º 387 DE 20 DE JULHO DE 2022.
ALTERA A PORTARIA N.º 107 DE 11 DE MARÇO DE 2022, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FIS-
CALIZAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 1451/2022, CUJO OBJETO É CHAMADA
PÚBLICA PARA O CREDENCIAMNETO DE INTERESSADOS PARA ALINEAR IMÓVEIS LOCALIZADOS
NO MUNICÍPIO DE MARICÁ.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Supe-
rintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº.
158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do processo adminis-
trativo 1451/2022.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do processo admi-
nistrativo n.º 1451/2022.
SUBSTITUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: AURELIO CAMPOS DA MOTA 074
MEMBRO TITULAR: OLÍVIA MARIA VEIGA DE ASSIS 064
MEMBRO TITULAR: MAHÍRA WAKABAYASHI PEREIRA 357
MEMBRO TITULAR: RONALDO CORREA DA SILVA 025
MEMBRO TITULAR: SILVANO DOS SANTOS RAMOS 123
MEMBRO TITULAR: SIMONE FRÔFE GIORNO 314

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: ANDERSON DE OLIVEIRA SOUSA 121
MEMBRO TITULAR: OLÍVIA MARIA VEIGA DE ASSIS 064
MEMBRO TITULAR: MAHÍRA WAKABAYASHI PEREIRA 357
MEMBRO TITULAR: RONALDO CORREA DA SILVA 025
MEMBRO TITULAR: SILVANO DOS SANTOS RAMOS 123
MEMBRO TITULAR: CLAUDIA MOREIRA PIRES MARQUES OLIVEIRA 101

.... E INCLUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: FABIANA RANGEL RODRIGUES BARTHASON 344
SUPLENTE: THAÍS BRITO FARIA MACIEL 383

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 30 de junho de 2022.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 21 de julho de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 388 DE 20 DE JULHO DE 2022.
ALTERA A PORTARIA N.º 270 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO
FISCALIZAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 12990/2021, CUJO OBJETO É O CRE-
DENCIAMENTO DE ÁREAS URBANAS E/OU RURAIS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE MARICÁ.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Supe-
rintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº.
158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do processo adminis-
trativo 12990/2021.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do processo admi-
nistrativo n.º 12990/2021:
SUBSTITUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: AURELIO CAMPOS DA MOTA 074
MEMBRO TITULAR: SIMONE FROFE GIORNO 314
MEMBRO TITULAR: MAHÍRA WAKABAYASHI PEREIRA 357
MEMBRO TITULAR: RONALDO CORREA DA SILVA 025
MEMBRO TITULAR: SILVANO DOS SANTOS RAMOS 123

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: ANDERSON DE OLIVEIRA SOUSA 121
MEMBRO TITULAR: CLAUDIA MOREIRA PIRES MARQUES OLIVEIRA 101
MEMBRO TITULAR: MAHÍRA WAKABAYASHI PEREIRA 357
MEMBRO TITULAR: RONALDO CORREA DA SILVA 025
MEMBRO TITULAR: SILVANO DOS SANTOS RAMOS 123

.... E INCLUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
MEMBRO TITULAR: FABIANA RANGEL RODRIGUES BARTHASON 344
SUPLENTE: THAÍS BRITO FARIA MACIEL 383

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 30 de junho de 2022.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 21 de julho de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13160/2021 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESEN-
CIAL N.º 01/2022 - CODEMAR HOMOLOGAÇÃO.
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL, com fulcro no art. 52 §1° da
Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual redação que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES, ACESSÓRIOS  E  INSTRUMENTAIS  ÀS
ATIVIDADES  DE ASSESSORIA   DE   IMPRENSA,   PLANEJAMENTO   DE   COMUNICAÇÃO,   RELA-
ÇÕES   PÚBLICAS E COMUNICAÇÃO DIGITAL E PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA,   envolvendo   os
serviços de clipping, auditoria de imagem, media training, fotografia, atendimento à imprensa, produção de
conteúdo escrito e audiovisual, ações de relacionamento em ambientes digitais, planejamento e  realização
de entrevistas coletivas, para suprir as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A.,
doravante denominada CODEMAR. Adjudicando o objeto em favor da REDE DE DIÁLOGO SS., CNPJ
03.201.952.0001-61, NO VALOR DE R$ 6.739.000,00 (seis milhões. setecentos e trinta e nove mil reais,
referente ao LOTE 01, MOVEMENTES COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ 09.271.093/0001-63, NO VALOR DE
R$ 3.582.000,00 (três milhões, quinhentos e oitenta e dois mil reais), referente ao LOTE 2, IPRI – INSTI-
TUTO DE PESQUISA DE REPUTAÇÃO E IMAGEM LTDA. CNPJ 11.077.560/0001-60 NO VALOR DE R$
2.673.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e três mil reais), referente ao LOTE 03.
Em 22 de  JULHO de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 02/2021
Processo Administrativo n. º 6232/2021
Objeto: Execução de Projeto Executivo e de Obras para Implantação do Sistema de esgotamento Sanitário
do Bairro Jardim Atlântico Leste – Distrito de Itaipuaçu – 4º Distrito de Maricá
A Presidente da Companhia de Saneamento de Maricá, no uso de suas atribuições, informa que Proce-
dimento Licitatório que estava SUSPENSO SINE DIE por determinação do Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro, através do Ofício PRS/SSE/CGC 1527/2022, está remarcado para acontecer no dia
08/08/2022 às 10h, em conformidade com a decisão exarada nos autos do Processo TCE/RJ 202.277-
5/2022. Informações pelo sitio https://sanemar-sa.com.br ou através do e-mail: licitacao@sanemar-sa.com.
br Telefone: 21 2634-0534.
RITA ROCHA
DIRETORA PRESIDENTE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce